
li■ 
li■ 
OPtRi1'01t ICT 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ROZVOJI PROJEKTU 

Smluvní strany: 

Operátor ICT, a.s. 

sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČ0:02795281,DIČ:CZ02795281 

zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., členem 

představenstva, 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú .: 5920172/0800 

(dále jen „OICT") 

a 

Terapie mezi stromy s.r.o. 

sídlo: V Lipinách 373, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 09565337, 

zastoupená: Adamem Táborským, jednatelem 

bankovní spojení: Fio Banka 

č.ú .: 2201907062/2010 

(dále jen „realizátor projektu") 

(OICT a realizátor projektu dále společně jako „smluvní strany" a jednot livě též jako „smluvní strana") 

se dohodly, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „OZ") na uzavření smlouvy o spolupráci při rozvoji projektu (dále jen 
,,smlouva"). 

Preambule 

V období od 30.11.2020 do 26.6.2021 proběhl druhý ročník soutěže s názvem Pražský inovační 
maraton (dále jen „NakopniPrahu") pořádaný společností Operátor ICT, a.s. a hlavním městem Prahou, 
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha, IČO: 00064581. Cílem NakopniPrahu 
bylo vymyslet způsob řešení jedné z vyhlášených výzev (zdraví, životní prostředí, energetika, 
bezpečnost, doprava, komunity, udržitelný turismus, kultura, vzdělání, školství a data). 

Realizátor projektu byl účastníkem NakopniPrahu a jeho řešení jedné z vyhlášených výzev bylo 
vyhodnoceno na 3. místě v pořadí. 

OICT byla na základě objednávky hlavního města Prahy č. OBJ/IAP/31/03/00178/2021 -
NAKOPNIPRAHU2 ze dne 21.9.2021 pověřen k podpoře vybraných projektů NakopniPrahu. OICT jako 
subjekt zajišťující naplňování Koncepce Smart Prague do r. 2030 pro hlavní město Prahu dlouhodobě 
zavádí a podporuje inovativní řešení v hlavním městě Praze. 

Řešení realizátora týmu projektu „Soul Roots", spočívá v aplikaci, která umožní uživatelům následovat 
předem připravené trasy v parcích a plnit během nich různá duševní cvičení. Tím obyvatele Prahy 
podpoří v rozvoji jejich duševního zdraví skrze procházky v přírodě (dá le jen „ projekt"). 

1 

(J 



m■ 
li 
0~tRÁTOIIICT 

S ohledem na společný zájem na dalším rozvoji projektu se smluvní strany dohodly na vzájemné 
spolupráci za níže uvedených podmínek. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na rozvoji projektu. 

2. OICT se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje poskytnout realizátorovi projektu 
podporu rozvoje projektu. Podporou rozvoje projektu se rozumí podpora při zajištění 

hmotného a nehmotného plnění, zajištění externích odborných kapacit a jiných obdobných 
plnění. Detailní vymezení podpory rozvoje projektu je uvedeno v rozpočtu v příloze č. 1 této 
smlouvy - Popis projektu - Podpora projektu Soul Roots. 

3. Realizátor projektu se zavazuje realizovat projekt v souladu s přílohou č.1 této smlouvy- Popis 
projektu - Podpora projektu Soul Roots. 

4. Realizátor projektu se dále zavazuje poskytnout OICT k projektu, jeho úpravám ze strany 
realizátora projektu a ke všem výstupům vzniklým při dalším rozvoji projektu ze strany 
realizátora projektu, které naplní znaky autorského díla (dále jen „dílo" či „autorské dílo") -
nevýhradní, množstevně, územně neomezenou licenci s časovým rozsahem omezeným pouze 
po dobu trvání účinnosti této smlouvy. Součástí licence je oprávnění OICT užít dílo všemi 
známými způsoby . OICT je v rozsahu uvedeném v tomto odstavci smlouvy bez potřeby dalšího 
svolení autora oprávněn udělit podlicenci hlavnímu městu Praha, se sídlem: Mariánské 
náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČO: 00064581 (dále jen „HMP") k užití díla nebo své oprávnění 
k užití díla HMP postoupit. Licence je udělena okamžikem vytvoření autorského díla. OICT není 
povinna výše uvedenou licenci využít. 

5. Poskytnutím licence nenabývá OICT k dílu žádná vlastnická ani jiná majetková práva. Dílo 
zůstává ve vlastnictví Realizátora po celou dobu trvání této smlouvy. 

Článek li. 
Finanční podmínky spolupráce 

1. OICT se zavazuje uhradit realizátorovi projektu za jeho činnost na rozvoji projektu odměnu ve 
výši 120 000,-Kč bez DPH, a to na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Odměna za licenci dle čl. I odst. 4. této smlouvy je již zahrnuta v odměně dle čl. li. odst. 1 této 
smlouvy. 

Článek Ill. 
Ostatní podmínky spolupráce 

1. Odměna může být použita výhradně na pořízení plnění uvedených v rozpočtu v příloze č. 1 
této smlouvy- Popis projektu - Podpora projektu Soul Roots, a to do uvedené výše. 

2. OICT je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této smlouvy ze strany realizátora projektu a 
realizátor projektu je povinen poskytnout OICT veškerou součinnost při provádění průběžné 
kontroly. 

2 



li■ • OPERÁTOR let 

3. Realizátor projektu je povinen doručit OICT doklady (smlouvy, objednávky, faktury, popř. jiné 
doklady), které jednoznačně prokazují vynaložení odměny v souladu s čl. Ill odst. 1 této 
smlouvy. 

4. V případě, že nejpozději ke dni 15.5.2022 realizátor projektu nedoručí k plnění dle čl. Ill odst. 
1 této smlouvy doklady uvedené v čl. Ill odst. 3 této smlouvy, je povinen vrátit OICT odměnu 
ve výši odpovídající rozdílu mezi výší odměny dle čl. li odst. 1 této smlouvy a součtem všech 
nákladů na plnění dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy, pro které byly doloženy doklady dle čl. Ill 
odst. 3 této smlouvy. 

flánek IV. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

1.1 si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné nebo 
mohou při plnění této smlouvy získat informace důvěrného charakteru (dále jen 
,,Důvěrné informace"); 

1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 
smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé smluvní 
strany; 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které 
při plnění Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

3. Za třetí osoby podle čl. IV odst. 2 této smlouvy se nepovažují: 

3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
3.2 orgány smluvních stran a jejich členové, 
3.3 ekonomičtí a právní poradci smluvních stran, 
3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím OICT poddodavatelé realizátora projektu v rámci 

poskytování konkrétních Služeb, 
3.5 ve vztahu k Důvěrným informacím realizátora projektu externí dodavatelé OICT, a to i 

potenciální, 
3.6 za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy nebo jsou jinak spojeni s plněním dle 

této smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a 
zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám ve Smlouvě. 

4. Realizátor projektu se zavazuje, že bez předchozího souhlasu OICT neužije Důvěrné informace 
pro j iné účely, než pro účely splnění povinností podle této či jiné smlouvy uzavřené s OICT a 
nezveřejní, ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 
zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců a právních zástupců a poddodavatelů. Těmto 
osobám však může být Důvěrná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou 
zavázáni udržovat takové informace v tajnosti, jako by byly stranami této smlouvy. 

5. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace 
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 
tj. zejména, nikoli však výlučně, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 
částí, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 

3 



li■ 
li 
OPE.R.lTORICT 

výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o 
činnosti smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu. Smluvní strany mohou za Důvěrné informace označit 
i další dokumenty, informace nebo data, které nejsou výslovně výše uvedeny. 

6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, 
které: 

6.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

6.2 měla přijímající strana prokazatelně legá lně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem j iné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

6.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třet í strany, 

6.4 po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v 
takovém nakládání s informacemi, 

6.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 
rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

7. Povinnosti dle tohoto článku smlouvy trvají po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy a dále 
po dobu 3 let od jejího skončení. 

8. V případě porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací podle t ohoto článku smlouvy, 
je realizátor projektu povinen uhradit OICT smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. S. 2022. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění smlouvy zajistí OICT. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ a dalšími 
přísrušnými of>ecně závaznými' právními' přeápfsy. 

4. Z veškerých práv a povinností vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou jsou všechny osoby na 
straně realizátora projektu povinni/oprávněni společně a nerozdílně. 

S. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, 
výpovědí nebo odstoupením. 

6. OICT je oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že realizátor projektu závažným způsobem 
či opakovaně porušuje ustanovení této smlouvy. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi realizátorovi projektu. 

4 



7. Odstoupení od smlouvy se řídí OZ. 

li■ 
1111 
01'ERÁ10111C1' 

8. V případě ukončení této smlouvy výpovědí nebo odstoupením dojde k vypořádání finančních 
podmínek spolupráce tak, že realizátor projektu je povinen vrátit OICT celou odměnu dle čl. 
li odst. 1 této smlouvy. V případě, že k výpovědi či odstoupení od této smlouvy dojde před 
poskytnutím odměny dle čl. li odst. 1 této smlouvy, nárok realizátora projektu na úhradu 
odměny nevznikne. 

9. Ukončením platnosti a účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy 
týkající se licencí, povinnosti hradit smluvní pokuty, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku platnosti a účinnosti 
této smlouvy jako celku. 

10. Realizátor projektu není oprávněn postoupit jakékoliv nároky vyplývající z této smlouvy vůči 
OICT na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu OICT. 

11. Ukáže-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se to 
nedotýká ostatních částí této smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví 
jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným a 
vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo 
nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé straně návrh 
takového ustanovení. 

12. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž OICT a realizátor projektu obdrží po 
jednom vyhotovení. 

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy 1. Popis projektu - Podpora projektu Soul Roots 

OICT Realizátor projektu 

5 



Projektová podpora týmu Soul Roots 

Souhrn: 
Soul Roots je aplikace, která umožní obyvatelům z Prahy lepší přístup k podpoře jejich 

duševního zdraví skrze přírodu. Aplikace podporuje občany Prahy k pohybu a pobytu v přírodě 

a vybízí je k praktikování cvičení, které podporují duševní zdraví a osobní rozvoj. 

Ve vyvinuté aplikaci bude uživatel schopen vytvořit si profil a doplnit osobní informace, může 

také zadat, jak se cítí. V mapovém prostředí si dále bude moci zobrazit předem připravené 

cesty ve vybraných oblastech. Daná cesta obsahuje popis, zobrazení trasy a lokalizace 

cvičení, jako například chůze bos, meditace, bod zájmu a další. Po vybrání cesty bude uživatel 

následovat trasu a plnit pokyny cvičení v daném místě. Konkrétní trasu si bude moci uložit do 

oblíbených, ohodnotit nebo navrhnou úpravu. 

Cíle: 
1) Vytvoření funkční MOCK APi s funkcemi registrace, definicí rolí a nastavení profilu 

2) Napojení APi na mapové podklady a vytvoření funkcionality přidání obsahu (cesty a 

cvičení) 

3) Vytvoření minimálně 6 cest s třemi druhy cvičeními v reálném světě 

4) Uživatelské testování 

Technické podrobnosti 
- Aplikace bude vyvinuta pro Android i iOS na React Native (Expo Framework) 
- Pro databázi a autentifikaci uživatelů se použije platforma Firebase 
- Pro textové statické stránky se použije Headless CMS Sanity 

Časová osa projektu: 

Prosinec 2021 
Wireframe model aplikace 

Leden 2022 
Vývoj APi a funkce registrace, definice rolí 

Únor 2022 
Vývoj vkládání cest a cvičení 



Březen 2022 
Vytváření obsahu (vzorových cest a cvičení) 

Duben 2022 
Uživatelské testování 
Marketingová propagace 

Květen 2022 
Vyhodnocení projektu 

Rozpočet 
Celkový rozpočet na projekt je 120 000 Kč. 

Vývoj MOCK APi 

Designer 

Vývojář 

Vývoj Funkcionalit 

Vývojář 

Tvorba obsahu 

Odborný specialista 

Testování a maFketing 

64 000 Kč 

3MD 16 000 Kč 

6 MD 48 000 Kč 

32 000 Kč 

4MD 32 000 Kč 

20 000 Kč 

3MD 20 000 Kč 

+ 4 000 Kč 






